
Comune di Monfalcone

Rif. n. 299350/2024

AREA: AREA OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SERVIZIO: Opere Pubbliche e Mobilità

UNITA' OPERATIVA: Opere Pubbliche e Sicurezza

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI
P.O.

N. 1533 / 06-09-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Verifiche periodiche e controlli delle proprietà e pertinenze comunali
da parte dell'Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina ASUGI
- P.IVA 01337320327 - Cod.CIG. B2F4B13484

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a € 140.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs. 36/2023

N. ATTO: 4332/2024



RELAZIONE

Al fine di far effettuare le verifiche periodiche e i controlli tecnici sugli immobili di proprietà ed impianti di
pertinenza del Comune, da parte dell'ente compentente Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina
ASUGI, è necessario provvedere alla copertura degli importi relativi alle tariffe praticate dall'Azienda che
vengono applicate genericamente in rapporto alle dimensioni, alla consistenza dei fabbricati oppure alla
potenzialità degli impianti.

Con il presente atto si ritiene pertanto di impegnare l'importo di € 4.900,00 necessario a coprire i costi citati
per le verifiche in programma.

E' stato acquisito il Codice CIG. B2F4B13484.

L'importo trova copertura al capitolo 721/1.

IL TITOLARE DI PO
del Servizio Opere Pubbliche e Mobilità

 Visto la relazione in premessa;

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 Visto il D. Lgs. 36/2023;

 Visto il D. Lgs. 50/2016 per la parte ancora vigente;

 Visto il D. L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021;

 Visto lo Statuto Comunale vigente;

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 – parte finanziaria, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 43 dd. 14/02/2024;

 Visto il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con delibera consiliare N. 8 dd. 07/02/2024;

 Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con delibera consiliare N.
7 dd. 07/02/2024

 Visto il Decreto del Sindaco n. 13 dd 19/07/2024 con il quale è stata data conferma degli incarichi
dirigenziali del Comune di Monfalcone;

 Visto l’atto dirigenziale n. 56 dd. 21/12/2023 del Dirigente dell’Area 3 Opere Pubbliche e
Manutenzioni con il quale è stato attribuito l’incarico di Posizione Organizzativa del servizio “Opere
Pubbliche e Mobilità” all’ing. Andrea Ceschia per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024;

 Visto che con Deliberazione della Giunta comunale n. 114 dd. 29.04.2024 è stato approvato il PIAO –
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 e che lo scrivente dichiara che per il presente
atto non sussistono le cause di astensione previste nel PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi
corruttivi e trasparenza", né vi sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’articolo
6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

 Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis
del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in legge 213/12;

 Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune
e sulla Sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune secondo le disposizioni di cui
D.Lgs. n. 33/2013.



DETERMINA

1. di approvare per i motivi esposti in premessa, l'affidamento diretto all'Azienda Sanitaria Universitaria
Giuliano Isontina ASUGI quale azienda competente per tali verifiche.

2. di affidare ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 l'incarico di cui al punto precedente a
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina ASUGI - P.IVA 01337320327 - CIG. B2F4B13484 ,
per un importo complessivo di € 4.900,00 .

3. impegnare l'importo di € 4.900,00 al cap. 721/1 "SPESE PER STUDI,PROGETTAZIONI,COLLAUDI,
SOPRALLUOGHI,CONTABILITA' DEI LAVORI" titolo 1 - missione 1 - programma 6 -
macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2024-2026 per "Verifiche periodiche e controlli delle
proprietà e pertinenze comunali da parte di ASUGI" a favore di "AZIENDA SANITARIA
UNIVERSITARIA GIULIANA ISONTINA ASU GI" (id: 58456) - CIG: B2F4B13484 - Impegno N.
3996/2024 - tempo completamento (presunto): 31/12/2024.

4. di liquidazione quanto dovuto alla ditta sopra citata con ordinanza, previa presentazione di regolare
fattura elettronica, ai sensi dell'art. 25 del D.L. 66/2014, validata per regolarità.



L'Istruttore: Carolina CILINO

Il Responsabile del Procedimento: Carolina CILINO

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

06 settembre 2024 Il Titolare di P.O.: Andrea CESCHIA

Regolarità contabile

L'Istruttore: Federica MARCHESAN

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

09 settembre 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


